

Protokół Nr 12/22
Komisji Skarg Wniosków i Petycji
Rady Gminy Markowa
z dnia 6 lipca 2022 roku

Posiedzenie trwało od godz. 16⁰⁰ do godz. 16²⁵ w Urzędzie Gminy Markowa w sali Nr 21. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gonciarz - powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytał, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany do proponowanego porządku posiedzenia komisji.

Porządek posiedzenia wyglądał następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Rozpatrzenie i udzielenie odpowiedzi na petycję w sprawie optymalizacji wydatków związanych z kosztami zakupu energii elektrycznej.
3. Rozpatrzenie prośby Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „KOMINKI i PIECE” dotyczącej poparcia petycji w sprawie wprowadzenia zerowej stawki za drewno opałowe.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Kolejno Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku posiedzenia Komisji.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.

Porządek obrad został przyjęty.

Po przyjęciu porządku posiedzenia komisji Przewodniczący przeszedł do realizacji porządku.

Ad. 2. Rozpatrzenie i udzielenie odpowiedzi na petycję w sprawie optymalizacji wydatków związanych z kosztami zakupu energii elektrycznej.

Andrzej Gonciarz – poinformował, że mamy petycję, która wpłynęła do nas 4 maja. W tej petycji wnioskujący prosi o ujawnienie jawnych informacji jak optymalizuje gmina zakupy energii, jakie działania podjęła, aby zmniejszać koszty, być bardziej ekologicznym. Tutaj jest jeszcze taka sytuacja, że wnioskujący tak naprawdę skierował ją do kierownika jednostki samorządu terytorialnego, czyli do Wójta. W związku z tym zaproponował, aby przekazać tą petycję do Pana Wójta, aby udzielił rzeczowej odpowiedzi wnioskodawcy i przesłał tą informację zwrotną na podany w petycji mail.

Adam Bawor – my takich informacji też nie mamy.

Andrzej Gonciarz – no właśnie nie mamy.

Krystyna Hundz – Bembenik – nasza gmina podjęła tą optymalizację w postaci wspólnej grupy zakupowej.

Andrzej Gonciarz – plus jeszcze modernizację różnego rodzaju instalacji gazowych, czy oświetlenie uliczne jest modernizowane na tyle, o ile jest to możliwe. Wiadomo,

że oni formułowali tak tą petycję, żeby ona działała w każdym samorządzie, także było im wygodniej napisać Kierownika Jednostki.

Kolejno Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji sformułował wniosek i zarządził nad nim głosowanie:

Wniosek Nr 1/0012.4.12.2022
Komisji Skarg Wniosków i Petycji
z dnia 6 lipca 2022 roku

Komisja Skarg Wniosków i Petycji wnioskuje o przekazanie według właściwości petycji w sprawie optymalizacji wydatków związanych z kosztami zakupu energii do Kierownika Jednostki – Wójta Gminy Markowa.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.

Po przyjęciu powyższego wniosku, Przewodniczący Komisji zamknął ten punkt i przeszedł do omawiania kolejnego.

Ad. 3. Rozpatrzenie prośby Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „KOMINKI i PIECE” dotyczącej poparcia petycji w sprawie wprowadzenia zerowej stawki vat na drewno opałowe.

Andrzej Gonciarz – tutaj jest taka sytuacja, że tak naprawdę oni nie przedstawili nam petycji jako takiej już, którą moglibyśmy poprzeć. W tym wniosku zamieścili link do petycji on-line, w której mieszkańcy mogą udzielać poparcia, tak żeby taką akcją zbierania podpisów takim wnioskiem złożyć. Wnioskodawcy też zaznaczyli, że wtedy zwrócą się z prośbą o oficjalne poparcie petycji. W związku z tym, myśli że Komisja powinna jedynie umieścić to na BIP – ie, tak żeby było to dostępne dla mieszkańców, ponieważ jako tako nie jest to sama petycja. Myśli, że zostanie to pozostawione na razie bez dalszego biegu, bo nic tu więcej nie możemy z tym zrobić. Jeżeli ta ankieta on-line będzie zakończona, to ma nadzieję, że to Stowarzyszenie prześle już konkretną petycję i wówczas będzie można się do niej ustosunkować. Tutaj na razie nie ma żadnych szczegółów, to jest na razie bardzo ogólnie powiedziane, że chodzi o to obniżenie tego vat – u, ale to tak naprawdę nie jest żadna petycja. Tym bardziej, że sami sugerują, że wtedy zwrócą się do nas z prośbą o oficjalne poparcie petycji, jak zostanie ta ankieta on-line zakończona. Myśli, że zostanie tylko udzielona odpowiedź, zostanie to zamieszczone na BIP – ie i chyba tyle. Chyba, że radni mają jakieś inne pomysły.

Adam Bawor – zapytał, czy jakiś wniosek będzie sformułowany do tego.

Andrzej Gonciarz – wniosek będzie taki, że pozostawimy to bez dalszego biegu, że zostanie to umieszczone na BIP – ie i udzielimy odpowiedzi wnioskodawcy, że tak zrobiliśmy, żeby oni też wiedzieli, że zostało to przez nas przyjęte i jest tak naprawdę do wglądu. Tak to jest dziwnie sformułowane, bo mogli sobie te ankiety wcześniej rozpocząć i potem złożyć gotowy wniosek i gotową petycję. A tak jest trochę dziwny porządek tego, ale może tak to sobie wymyślili. Być może chcą zobaczyć, jakie będzie w ogóle poparcie tego, jaki odzew. Wiadomo, że oni działają w swoim interesie, ale w sumie sensownie.

Stanisław Szpytma – zapytał, czy są jakieś przeciwwskazania, żebyśmy nie podjęli takiej opinii.

Andrzej Gonciarz – nie, ponieważ to nie jest na razie petycja. W tym dokumencie piszą do nas, że prześlą do nas właściwą petycję. To jest takie jakby wstępne rozpoznanie tematu. Tutaj trudno nam się ustosunkować do czegoś, czego oni sami nie wiedzą, czekają na jakieś informacje, na jakieś dalsze kroki. Jak już dotrze do nas ta petycja właściwa, to jak najbardziej.

Krystyna Hundz – Bembenik – tutaj czekają na zapoznanie się mieszkańców i odzew jakie jest zainteresowanie. Myśli, że na naszym terenie będzie duże, bo jesteśmy na takim terenie.

Andrzej Gonciarz – nie powinno to być problemem. Tylko ten sposób, w jaki oni to sformułowali jest taki niejednoznaczny. Taki dziwny obieg jest tej petycji. Jest to trochę dziwne, że oni albo chcą iść petycją przez samorządy, albo przez tą petycję on-line. Takie to wszystko jest nielogiczne.

Adam Bawor – myśli, że jak będą mieć poparcie od mieszkańców, to złożą oficjalną petycję.

Andrzej Gonciarz – może jak zobaczą, że będzie duże zainteresowanie, to wtedy może złożą.

Stanisław Szpytma – zainteresowania nie będzie chyba dużego.

Andrzej Gonciarz – teraz jeszcze kwestia tego, żeby to drewno udało się komuś kupić.

Krystyna Hundz – Bembenik – z tego co wie, to jest jakiś problem.

Andrzej Gonciarz – coś mają pozmienić, tak żeby można go było kupić.

Stanisław Szpytma – niektórzy kupują duże ilości.

Kolejno Przewodniczący Komisji sformułował wniosek i poddał go pod głosowanie.

Wniosek Nr 2/0012.4.12.2022
Komisji Skarg Wniosków i Petycji
z dnia 6 lipca 2022 roku

Komisja Skarg Wniosków i Petycji wnioskuje o zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce „petycje” oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Markowa w zakładce „Aktualności” prośby Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „KOMINKI I PIECE” dotyczącej poparcia petycji w sprawie wprowadzenia zerowej stawki vat na drewno opałowe w celu zapoznania się przez mieszkańców. Zgodnie z informacją przekazaną od wnioskodawcy Komisja po zebraniu podpisów oczekuje na przesłanie właściwej petycji do rozpatrzenia.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 - nieobecnych.

W związku z wyczerpaniem tego punktu porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji zamknął go i przeszedł do omawiania kolejnego.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu Nr 11/22 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji z dnia 23 marca 2022 roku.

W związku z ich brakiem zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.

Protokół został przyjęty.

Ad. 5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Andrzej Gonciarz zakończył posiedzenie Komisji i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR
llllyna
mgr Urszula Cwynar

**PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI SKARG
WNISKÓW I PETYCJI**
Andrzej Gonciarz